АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2012 года № 397а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 12.10.2011 № 315а

     В связи с уточнением площади государственного зоологического заказника областного

значения «Иловский»

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление Администрации Томской области от 12.10.2011 № 315а «О

создании государственного зоологического заказника областного значения «Иловский»

(«Собрание законодательства Томской области», № 10/2 (75) от 31.10.2011) следующие

изменения:

     1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

     «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя

Губернатора Томской области по агропромышленной политике и природопользованию Кнорра

А.Ф.»;

     2) в Положении о государственном зоологическом заказнике областного значения

«Иловский», утвержденном указанным постановлением, в пункте 2 предложение «Площадь

Заказника составляет 42060 га.» заменить предложением «Площадь Заказника составляет

44479 га, из них площадь заповедной зоны составляет 19806 га, площадь хозяйственной зоны

составляет 24673 га.»;

     3) границы государственного зоологического заказника областного значения «Иловский»,

утвержденные указанным постановлением (приложение № 2), изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области

     А.М.Рожков

Приложение

к постановлению Администрации Томской области

от 12.10.2012 № 397а

Границы

государственного зоологического заказника

областного значения «Иловский»

     Южная - по автотрассе от с. Каргала на запад до ручья Кетла, далее вверх  по ручью до

границы Татьяновского участка недр на территории Шегарского района Томской области (на

местности обозначен просеками и информационными знаками). Дорога в границы заказника

не входит.

     Западная - по границам Татьяновского участка недр на территории Шегарского района

Томской области  (на местности обозначен просеками и информационными знаками) в

направлении: на восток, далее на север, далее  на запад до пересечения с полевой дорогой в

районе бывшего населенного пункта Тарахла, далее по полевой дороге до бывшего

населенного пункта Лапушинка, с. Федораевка и по дороге до с. Монастырка (дороги в

границы заказника  не входят).

     Восточная  -  по дороге от с. Монастырка до д. Жарковка и далее  по автотрассе до с.

Каргала (дороги в границы заказника не входят).

     В границы государственного зоологического заказника областного значения «Иловский» не

входят территории населенных пунктов: Монастырка, Жарковка, Кайтес, Перелюбка,

Вознесенка, Каргала, Федораевка.

Координаты хозяйственной зоны

государственного зоологического заказника  областного значения «Иловский»

№

точки

Долгота  Широта

 град.  мин.  сек.  град.  мин.  сек.

1  83  57  59,65  56  38  13,49

2  83  37  49,69  56  40  48,32

3  83  39  7,13  56  41  23,82

4  83  45  0,94  56  41  28,61

5  83  45  3,20  56  47  12,19

6  83  36  17,06  56  47  26,59

7  83  39  14,08  56  49  34,32

8  83  42  59,26  56  52  8,58

9  83  43  50,74  56  55  50,52

10  83  56  18,71  56  51  52,24

11  83  57  41,98  56  46  27,80

12  83  55  29,32  56  43  46,19

Координаты заповедной зоны

государственного зоологического заказника

областного значения «Иловский»

№

точки

Долгота  Широта

 град.  мин.  сек. град.  мин.  сек.

4  83  45  0,94  56  41  28,61

5  83  45  3,20  56  47  12,19

15  83  40  30,76  56  47  19,72

16  83  41  19,86  56  48  39,10

17  83  43  24,60  56  50  53,09

18  83  50  20,11  56  52  5,84

19  83  50  41,39  56  51  10,40

20  83  53  10,10  56  51  32,44

21  83  54  51,26  56  49  54,66

22  83  53  22,42  56  48  4,90

23  83  53  12,62  56  47  2,29

24  83  52  5,23  56  47  5,60

25  83  51  5,83  56  44  51,97

26  83  52  49,55  56  44  32,24

27  83  50  28,54  56  42  28,80

28  83  52  34,07  56  39  13,43

29  83  51  6,19  56  39  26,17

30  83  49  55,99  56  40  34,68

31  83  46  18,52  56  37  53,47

32  83  44  10,82  56  38  3,55

33  83  43  58,40  56  40  59,30

34  83  42  34,13  56  41  26,63